

Dados Gerais				
Nº Processo UNEMAT-PRO-2025/04262	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	Procedimento Licitação	Objeto Aquisição de Material de Consumo - Materiais de uso hospitalar, ambulatorial e laboratorial destinados à aulas práticas dos cursos de Enfermagem, Medicina, Educação Física, entre outros, para atender a demanda dos vários campi da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT - 2025	
Pesquisa Pesquisa de Preço 1	Tipo Pesquisa Monetário	Cálculo de Referência Menor Preço	Data --	Criado Por SAMUEL LONGO
Justificativa do tipo de Cálculo Banco de preços públicos				

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Item	1	1050935 - LUVA DE PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, COM TALCO, BAINHA ULTRA RESISTENTE E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	594	R\$ 23,03	R\$ 13.679,82
Valor Total do Item 1:							R\$ 23,03	R\$ 13.679,82
Item	2	61789 - LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. G CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	400	R\$ 24,46	R\$ 9.784,00
Valor Total do Item 2:							R\$ 24,46	R\$ 9.784,00
Item	3	61788 - LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	643	R\$ 23,39	R\$ 15.039,77
Valor Total do Item 3:							R\$ 23,39	R\$ 15.039,77

SAMUEL LONGO

Página:1 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	4	0004650 - ÓCULOS - PROTEÇÃO: ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-ESTÁTICO, ANTI-RISCO COM ABSORÇÃO DE LUZ ULTRAVIOLETA; MATERIAL: POLICARBONATO, ACETATO, TR-90 OU OUTROS PLÁSTICOS RESISTENTES E LEVES. DEVE SER DURÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS E À ABRASÃO.; TIPO: ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO PANORÂMICA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	81	R\$ 7,53	R\$ 609,93
Valor Total do Item 4:							R\$ 7,53	R\$ 609,93
Item	5	1062534 - LUVA DE PROCEDIMENTO, TALCADA, TAMANHO PP, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES (50 PARES). CAIXA.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	181	R\$ 23,14	R\$ 4.188,34
Valor Total do Item 5:							R\$ 23,14	R\$ 4.188,34

SAMUEL LONGO

Página:2 de 42



Item	6	0004432 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, SELADO A QUENTE NOS QUATROS LADOS, SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO /ESTERILIZAÇÃO, PRAZO VALIDADE, NR DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESITÊNCIA E SENSIBILIDADE ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60.	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	7581	R\$ 3,00	R\$ 22.743,00
Valor Total do Item 6:							R\$ 3,00	R\$ 22.743,00

SAMUEL LONGO

Página:3 de 42



Item	7	0004434 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 7,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSITCAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	12081	R\$ 3,59	R\$ 43.370,79
Valor Total do Item 7:							R\$ 3,59	R\$ 43.370,79

SAMUEL LONGO

Página:4 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	8	0004435 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 7,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSITCAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	12081	R\$ 2,99	R\$ 36.122,19
Valor Total do Item 8:							R\$ 2,99	R\$ 36.122,19

SAMUEL LONGO

Página:5 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	9	0004436 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 8,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA,; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSITCAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	6331	R\$ 3,09	R\$ 19.562,79
Valor Total do Item 9:							R\$ 3,09	R\$ 19.562,79

SAMUEL LONGO

Página:6 de 42



Item	10	0004437 - LUVA CIRÚRGICA - TIPO: CIRÚRGICA Nº 8,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; EMBALAGEM: EMBALADAS EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, TALCADA, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM DOBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA.; ESTERILIZAÇÃO: POR RAIOS GAMA COBALTO 60; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE..	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	4144	R\$ 3,36	R\$ 13.923,84
Valor Total do Item 10:							R\$ 3,36	R\$ 13.923,84
Item	11	6526261000001 - ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	625	R\$ 5,60	R\$ 3.500,00
Valor Total do Item 11:							R\$ 5,60	R\$ 3.500,00

SAMUEL LONGO

Página: 7 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	12	0010613 - CANUDO - TIPO: FLEXÍVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; DESCARTÁVEL: SIM; USO: CONSUMO DE LÍQUIDOS; DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE 210MM DE COMPRIMENTO X 6MM DE DIÂMETRO; EMBALAGEM: SACHÊ INDIVIDUAL.	PC 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	10	R\$ 6,74	R\$ 67,40
Valor Total do Item 12:							R\$ 6,74	R\$ 67,40
Item	13	8530002500002 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21 X 22,5CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. PACOTE.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2500	R\$ 13,95	R\$ 34.875,00
Valor Total do Item 13:							R\$ 13,95	R\$ 34.875,00
Item	14	6526122600004 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILIZADA, TAMANHO 7,5X7,5CM - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURIFICADO, ISENTA DE AMIDO, COM ESTRUTURA DE 13 FIOS POR CM², SEM FALHAS OU FIAPOS, APRESENTANDO 08 DOBRAS UNIFORMES, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PACOTE.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	331	R\$ 19,53	R\$ 6.464,43
Valor Total do Item 14:							R\$ 19,53	R\$ 6.464,43

SAMUEL LONGO

Página:8 de 42



Item	15	6526254900001 - ATADURA DE CREPE 10 CM - ATADURA DE CREPE DE 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS /CM2, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, NÃO ELÁSTICA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	581	R\$ 1,29	R\$ 749,49
Valor Total do Item 15:							R\$ 1,29	R\$ 749,49
Item	16	6526254900003 - ATADURA DE CREPE 15 CM - ATADURA DE CREPE DE 15CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS /CM2, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, NÃO ELÁSTICA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	831	R\$ 0,92	R\$ 764,52
Valor Total do Item 16:							R\$ 0,92	R\$ 764,52

SAMUEL LONGO

Página:9 de 42



Item	17	6526254900004 - ATADURA DE CREPE 20 CM - ATADURA DE CREPE DE 20CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS /CM2, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, NÃO ESLASTA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	331	R\$ 0,95	R\$ 314,45
Valor Total do Item 17:							R\$ 0,95	R\$ 314,45
Item	18	1076171 - SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191",201," PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	298	R\$ 14,65	R\$ 4.365,70
Valor Total do Item 18:							R\$ 14,65	R\$ 4.365,70

SAMUEL LONGO

Página:10 de 42



Item	19	7230002040002 - COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, ACONDICIONADOS EM MANGAS /PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, E DEVERÃO ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	588	R\$ 5,55	R\$ 3.263,40
Valor Total do Item 19:							R\$ 5,55	R\$ 3.263,40
Item	20	61773 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. FRASCO.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	483	R\$ 6,10	R\$ 2.946,30
Valor Total do Item 20:							R\$ 6,10	R\$ 2.946,30
Item	21	6526053300001 - ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1 PT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	153	R\$ 20,51	R\$ 3.138,03
Valor Total do Item 21:							R\$ 20,51	R\$ 3.138,03

SAMUEL LONGO

Página:11 de 42



Item	22	1084706 - ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 450 CM DE COMPRIMENTO, COM ADESIVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PÉLE, COM BORDAS BEM ACABADAS E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 24 MESES. UNIDADE	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	370	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
Valor Total do Item 22:							R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
Item	23	6526274300003 - FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, CONSTITUÍDA DE ADESIVO MICROPOROSO NÃO TRANÇADO, SUPERFÍCIE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	150	R\$ 6,12	R\$ 918,00

SAMUEL LONGO

Página:12 de 42



Valor Total do Item 23:						R\$ 6,12	R\$ 918,00	
Item	24	0008086 - EQUIPO - TAMANHO: ADULTO; TIPO: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS; PARA: INFUSÃO VENOSA DE DROGAS, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; TUBO: CONECTOR VINÍLICO DE 1,20 M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONECTOR TIPO LUER MACHO (UNIVERSAL) COM TAMPA.; EMBALADO: INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	4144	R\$ 0,94	R\$ 3.895,36
Valor Total do Item 24:						R\$ 0,94	R\$ 3.895,36	

SAMUEL LONGO

Página:13 de 42



Item	25	6526266500009 - EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA DE DROGAS, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE BISELADA ADAPTÁVEL A FRASCO DE VIDRO OU AMPOLA PLÁSTICA, COM RESPIRO E FILTRO; CÂMARA COM CONTA GOTAS, EM PVC ATÓXICO RÍGIDO DE ALTA PRECISÃO (60 MICRO-GOTAS = 1ML); TUBO CONECTOR VINÍLICO DE 1,20 M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONECTOR TIPO LUER MACHO (UNIVERSAL) COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2706	R\$ 1,17	R\$ 3.166,02
Valor Total do Item 25:							R\$ 1,17	R\$ 3.166,02

SAMUEL LONGO

Página:14 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	26	0004896 - PAPEL CREPADO - MATERIAL: 100% CELULOSE; TAMANHO: 60CM X 60CM; GRAMATURA MÍNIMA: 60G/M2; MATERIAIS: BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO; ISENTO: DE FUROS E NURIENTES; OFEREÇA: BARREIRA MICROBIOLÓGICA EFICAZ; EMBALAGEM CONTENDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; FINALIDADE: PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	7000	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
Valor Total do Item 26:							R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
Item	27	8520002490001 - ESCOVA DENTAL, ADULTO, TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, E REGISTRO NO INMETRO. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	63	R\$ 0,77	R\$ 48,51
Valor Total do Item 27:							R\$ 0,77	R\$ 48,51
Item	28	8530216500003 - PENTE PARA DESEMBARAÇAR CABELO, EM RESINA PLÁSTICA, DENTES SEPARADOS, PONTAS ARREDONDADAS, COM CABO, UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	63	R\$ 3,35	R\$ 211,05
Valor Total do Item 28:							R\$ 3,35	R\$ 211,05
Item	29	1082836 - CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10 ML	1 AM	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	11281	R\$ 0,39	R\$ 4.399,59



Valor Total do Item 29:							R\$ 0,39	R\$ 4.399,59
Item	30	6513079600004 - ALMOTOLIAS BICO RETO - 250 ML - ALMOTOLIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, PROTETOR ACOPLADO AO BICO RETO E TAMPA E ROSCA. CAPACIDADE DE 250 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	81	R\$ 4,10	R\$ 332,10
Valor Total do Item 30:							R\$ 4,10	R\$ 332,10
Item	31	0010054 - SORO - TIPO: FISIOLÓGICO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; UTILIZAÇÃO: INFUSÃO ENDOVENOSA.	FRASCO 250 MLT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1956	R\$ 4,11	R\$ 8.039,16
Valor Total do Item 31:							R\$ 4,11	R\$ 8.039,16
Item	32	6541028000003 - ÁGUA DESTILADA (AMPOLA C/ 10 ML) CAIXA COM 100 AMPOLAS INJ.	1 AM	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	325	R\$ 0,35	R\$ 113,75
Valor Total do Item 32:							R\$ 0,35	R\$ 113,75
Item	33	1088259 - CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 1000ML.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	26	R\$ 24,80	R\$ 644,80
Valor Total do Item 33:							R\$ 24,80	R\$ 644,80
Item	34	0009410 - CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRAÇÃO: 2%; SOLUÇÃO: AQUOSA; EMBALAGEM: 1000 ML.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	44	R\$ 20,18	R\$ 887,92
Valor Total do Item 34:							R\$ 20,18	R\$ 887,92

SAMUEL LONGO

Página:16 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	35	0010054 - SORO - TIPO: FISIOLÓGICO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; UTILIZAÇÃO: INFUSÃO ENDOVENOSA.	FRASCO 100 MLT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2638	R\$ 3,13	R\$ 8.256,94
Valor Total do Item 35:							R\$ 3,13	R\$ 8.256,94
Item	36	0010054 - SORO - TIPO: FISIOLÓGICO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; UTILIZAÇÃO: INFUSÃO ENDOVENOSA.	FRASCO 500 MLT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	513	R\$ 5,05	R\$ 2.590,65
Valor Total do Item 36:							R\$ 5,05	R\$ 2.590,65
Item	37	6521031500021 - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 20 ML, SEM AGULHA - SERINGA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, COM GRADUAÇÃO EXTERNA DE BOA VISUALIZAÇÃO, BICO SIMPLES OU LUER LOCK CENTRAL, ÊMBOLO COM FORMATO ANATÔMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATÓXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA À SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	7533	R\$ 0,34	R\$ 2.561,22
Valor Total do Item 37:							R\$ 0,34	R\$ 2.561,22



Item	38	1066271 - SERINGA DE 10 ML, DESCARTAVEL, SEM AGULHA, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER SLIP CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	6281	R\$ 0,25	R\$ 1.570,25
Valor Total do Item 38:							R\$ 0,25	R\$ 1.570,25

SAMUEL LONGO

Página:18 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	39	1066326 - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 10 ML, SEM AGULHA - SERINGA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATÓXICO, COM GRADUAÇÃO EXTERNA DE BOA VISUALIZAÇÃO, BICO LUER LOCK CENTRAL, ÊMBOLO COM FORMATO ANATÔMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATÓXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA À SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	4375	R\$ 0,25	R\$ 1.093,75
Valor Total do Item 39:							R\$ 0,25	R\$ 1.093,75
Item	40	1109421 - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM BICO LUER-LOCK SEM AGULHA TAMANHO 5ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	44	R\$ 18,20	R\$ 800,80
Valor Total do Item 40:							R\$ 18,20	R\$ 800,80

SAMUEL LONGO

Página:19 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	41	1098894 - SERINGA DESCARTÁVEL 3ML LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UND. CAIXA	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	44	R\$ 15,40	R\$ 677,60
Valor Total do Item 41:							R\$ 15,40	R\$ 677,60
Item	42	1098895 - SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UND. CAIXA	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	63	R\$ 11,10	R\$ 699,30
Valor Total do Item 42:							R\$ 11,10	R\$ 699,30

SAMUEL LONGO

Página:20 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	43	1075900 - AGULHA 40 X 12 AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO EMBALADA INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CALIBRE 40 X 12. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	125	R\$ 8,09	R\$ 1.011,25
Valor Total do Item 43:							R\$ 8,09	R\$ 1.011,25
Item	44	61771 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8, CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	25	R\$ 6,98	R\$ 174,50
Valor Total do Item 44:							R\$ 6,98	R\$ 174,50
Item	45	1087458 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAMANHO 25 X0, 7 MM (22 G). CAIXA C/ 100 UNIDADES.CAIXA.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	38	R\$ 6,53	R\$ 248,14
Valor Total do Item 45:							R\$ 6,53	R\$ 248,14

SAMUEL LONGO

Página:21 de 42



Item	46	6526067700014 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CALIBRE 13X4,5. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2781	R\$ 0,06	R\$ 166,86
Valor Total do Item 46:							R\$ 0,06	R\$ 166,86
Item	47	0004856 - MULTIVIA - TIPO: MULTIVIA COM CLAMP; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS /SOLUÇÕES COM 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPA, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC APROX. 60MM DE COMPRIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR DUAS VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR; EMBALADO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1906	R\$ 0,64	R\$ 1.219,84
Valor Total do Item 47:							R\$ 0,64	R\$ 1.219,84



Item	48	0004516 - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, Nº 27 - PARA: PUNÇÃO VENOSA; COM BORBOLETA; E AGULHA; ESTERIL: DESCARTÁVEL; Nº: 27; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.; CONTENDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1956	R\$ 0,25	R\$ 489,00
Valor Total do Item 48:							R\$ 0,25	R\$ 489,00
Item	49	0004515 - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, Nº 25 - COM: COM BORBOLETA E AGULHA; ESTERIL: DESCARTÁVEL; Nº: 25; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.; CONTENDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1956	R\$ 0,28	R\$ 547,68
Valor Total do Item 49:							R\$ 0,28	R\$ 547,68

SAMUEL LONGO

Página:23 de 42



Item	50	0009420 - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, Nº 23 - COM: BORBOLETA E AGULHA; ESTERIL: DESCARTÁVEL; Nº: 23; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.; CONTENDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.; UTILIZAÇÃO: COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1331	R\$ 0,31	R\$ 412,61
Valor Total do Item 50:							R\$ 0,31	R\$ 412,61
Item	51	1045917 - CATETER PERIFÉRICO FLEXÍVEL INTRAVENOSO, BIÓCOMPATÍVEL, TIPO ABOCATH Nº 22, COM AGULHA SILICONADA E DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BICEL TRIFACETADO CAN FLUOROETILENOPROPILENO, ESTÉRIL, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES INTRAVENOSAS E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INTERMITENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2706	R\$ 1,22	R\$ 3.301,32
Valor Total do Item 51:							R\$ 1,22	R\$ 3.301,32

SAMUEL LONGO

Página:24 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	52	6506089200022 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA 24 G - EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL DE DESENHO EM V, CÂMARA DE REFLUXO PLÁSTICO TRANSPARENTE E CÂNULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE, CALIBRE Nº 24GA X 0,75" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2581	R\$ 1,37	R\$ 3.535,97
Valor Total do Item 52:							R\$ 1,37	R\$ 3.535,97
Item	53	0000163 - FITA ADESIVA - TIPO: HOSPITALAR; MATERIAL: PAPEL CREPADO; COR: BRANCA; MEDIDAS: 19 MM X 50 M; ELEMENTOS ADICIONAIS: CONSTAR IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	1 RL	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1938	R\$ 4,14	R\$ 8.023,32
Valor Total do Item 53:							R\$ 4,14	R\$ 8.023,32



Item	54	0004490 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA-SONDA GÁSTRICA (TIPO LEVINE),LONGA,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO - SILICONIZADA: FLEXIVEL; COM ORIFÍCIOS LATERAIS: NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENDO: CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1144	R\$ 1,02	R\$ 1.166,88
Valor Total do Item 54:							R\$ 1,02	R\$ 1.166,88
Item	55	0009962 - SONDA NASOGÁSTRICA - TIPO: LONGA (LEVINE); MATERIAL: CONFECCIONADA EM POLIVINIL; CALIBRE: Nº 14; COMPRIMENTO: 120 CM; ELEMENTOS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; ORIFÍCIOS LATERAIS: NA EXTREMIDADE DISTAL.	UN 1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1144	R\$ 1,17	R\$ 1.338,48
Valor Total do Item 55:							R\$ 1,17	R\$ 1.338,48



Item	56	0004488 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, LONGA - SONDA GÁSTRICA (TIPO LEVINE), LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL - ATÓXICO: TRANSPARENTE; SILICONIZADA: FLEXIVEL; COM ORIFÍCIOS LATERAIS: NA EXTREMIDADE DISTAL; CONTENDO: CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE..	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1144	R\$ 1,31	R\$ 1.498,64
Valor Total do Item 56:							R\$ 1,31	R\$ 1.498,64
Item	57	0009485 - SONDA NASOENTERAL - MATERIAL: POLIURETANO; NÚMERO: 10; CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR; COMPRIMENTO APROXIMADO: 110CM A 120CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPÁSTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, RADIOPACA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM AÇO INOX CROMO NÍQUEL, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSÃO DA SONDA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1144	R\$ 9,57	R\$ 10.948,08
Valor Total do Item 57:							R\$ 9,57	R\$ 10.948,08

SAMUEL LONGO

Página:27 de 42



Item	58	1109930 - SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 12, DE POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTÊNIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM AÇO INOX CROMO NÍQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, 1,20 M DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSÃO DA SONDA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1144	R\$ 9,64	R\$ 11.028,16
Valor Total do Item 58:							R\$ 9,64	R\$ 11.028,16
Item	59	0006091 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: CONECTOR UNIVERSAL, EXCLUSIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. COM TUBO DE PVC NA COR AZUL QUE INDICA EXCLUSIVIDADE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS POR GRAVIDADE.COM PONTA ESCALONADA COM DESIGN EXCLUSIVO: CONEXÃO COM AS PRINCIPAIS SONDAS E EMBALAGENS DE DIETAS DO; SOLUÇÃO: ; GOTEJADOR AJUSTADO PARA 1ML= 20 GOTAS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
Valor Total do Item 59:							R\$ 1,00	R\$ 250,00
Item	60	1090667 - LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) GEL TÓPICO. BISNAGA COM NO MÍNIMO 30G.	1 BG	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1088	R\$ 4,84	R\$ 5.265,92

SAMUEL LONGO

Página:28 de 42



UNEMATCAP202532142A

Valor Total do Item 60:							R\$ 4,84	R\$ 5.265,92
Item	61	1045906 - SONDA FOLEY 2V N. 12, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAO GAMA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	3519	R\$ 2,36	R\$ 8.304,84
Valor Total do Item 61:							R\$ 2,36	R\$ 8.304,84
Item	62	1045909 - SONDA FOLEY 2V N. 14, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAO GAMA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	3544	R\$ 2,92	R\$ 10.348,48
Valor Total do Item 62:							R\$ 2,92	R\$ 10.348,48
Item	63	1045910 - SONDA FOLEY 2V N. 16, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAO GAMA. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	4044	R\$ 2,39	R\$ 9.665,16



Valor Total do Item 63:						R\$ 2,39	R\$ 9.665,16	
Item	64	1082440 - BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO). BOLSA GRADUADA COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML. SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "CLAMP". TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE QUE GARANTE MÚLTIPLAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA (PONTO PARA COLETA). CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	3769	R\$ 4,03	R\$ 15.189,07
Valor Total do Item 64:						R\$ 4,03	R\$ 15.189,07	
Item	65	1105962 - CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LÍQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SER DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO - MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	345	R\$ 11,45	R\$ 3.950,25
Valor Total do Item 65:						R\$ 11,45	R\$ 3.950,25	

SAMUEL LONGO

Página:30 de 42



Item	66	0009433 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMPA: COR CINZA; DIMENSÃO: 13x75MM; REAGENTES: FLUORETO DE SÓDIO + EDTA; VOLUME: 4 ML.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	375	R\$ 0,71	R\$ 266,25
Valor Total do Item 66:							R\$ 0,71	R\$ 266,25
Item	67	0009434 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMPA: COR VERDE; DIMENSÃO: 13x75MM; REAGENTES: HEPARINA; VOLUME: 4 ML.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	250	R\$ 1,53	R\$ 382,50
Valor Total do Item 67:							R\$ 1,53	R\$ 382,50
Item	68	1064797 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM EDTA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA DE COR LAVANDA (ROXA), COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 A 5 ML, TAMANHO 13 X 75 MM OU 13 X 100 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
Valor Total do Item 68:							R\$ 0,70	R\$ 350,00
Item	69	1032889 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PET COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 8,0 A 9,0 ML, TAMANHO 16X100MM. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	625	R\$ 0,59	R\$ 368,75

SAMUEL LONGO

Página:31 de 42



Valor Total do Item 69:							R\$ 0,59	R\$ 368,75
Item	70	0009432 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMPA: COR AZUL; DIMENSÃO: 13x75MM; REAGENTES: CITRATO DE SÓDIO À 3,2%; VOLUME: 4 ML.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	250	R\$ 0,56	R\$ 140,00
Valor Total do Item 70:							R\$ 0,56	R\$ 140,00
Item	71	1084743 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CONFECCIONADA EM TNT, POLIETILENO COM ELÁSTICOS PARA QUE SEJA FIXADO TRÁS DA ORELHA, FILTRO DE MATERIAL NÃO TECIDO, SEM FIBRA DE VIDRO, O FILTRO COM EFICIÊNCIA BACTERIANA DE NO MÍNIMO 95%, COM CLIP NASAL E ELEMENTOS FILTRANTES. HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO NÃO INFLAMÁVEL. DEVERÁ ATENDER A NR.6 DO MTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	1194	R\$ 6,62	R\$ 7.904,28
Valor Total do Item 71:							R\$ 6,62	R\$ 7.904,28
Item	72	1073872 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, FRASCO DE NO MÍNIMO 500 ML.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	81	R\$ 5,66	R\$ 458,46
Valor Total do Item 72:							R\$ 5,66	R\$ 458,46



Item	73	6526122600001 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 91 CM X 91 M, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1 RL	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	20	R\$ 63,82	R\$ 1.276,40
Valor Total do Item 73:							R\$ 63,82	R\$ 1.276,40
Item	74	0007027 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 25X08; REVESTIMENTO: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA; MATERIAL: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; CALIBRE: 25X08; CAIXA CONTENDO: 100 UNIDADES.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	20	R\$ 34,11	R\$ 682,20
Valor Total do Item 74:							R\$ 34,11	R\$ 682,20
Item	75	0010046 - IODOPOVIDONA - TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA; CONCENTRAÇÃO: 10%.	FRASCO 1000 MLT	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	21	R\$ 33,76	R\$ 708,96
Valor Total do Item 75:							R\$ 33,76	R\$ 708,96



Item	76	0004935 - CLOREXIDINA, GLICONATO - CONCENTRAÇÃO: 2%; SOLUÇÃO: DEGERMANTE; EMBALAGEM: 1000 ML.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	15	R\$ 14,47	R\$ 217,05
Valor Total do Item 76:							R\$ 14,47	R\$ 217,05
Item	77	6513069600001 - ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, FRASCO DE 1.000 ML, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	1 FR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	34	R\$ 5,95	R\$ 202,30
Valor Total do Item 77:							R\$ 5,95	R\$ 202,30

SAMUEL LONGO

Página:34 de 42



Item	78	0004779 - DETERGENTE ENZIMÁTICO - CONTENDO: 5000ML PARA USO EM LIMPEZA MANUAL; CONTER: NO MÍNIMO AS SEGUINTE ENZIMAS: AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOHIDRASE, COM PH NEUTRO, 100% BIODERADÁVEL, ATÓXICO, BACTERIOSTÁTICO; NÃO DEVE SER: CORROSIVO, IRRITANTE, DEIXAR RESÍDUOS OU AFETAR METAIS, LENTE, PLÁSTICOS E BORRACHAS DE INSTRUMENTAIS OU EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.; PRODUTO: NÃO ESPUMANTE, DE AÇÃO INSTANTÂNEA.; EMBALADO: EM FRASCO PLÁSTICO COM LACRE, COMPLETAMENTE VEDADO DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA..	GL 5 L	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	66	R\$ 80,67	R\$ 5.324,22
Valor Total do Item 78:							R\$ 80,67	R\$ 5.324,22
Item	79	1099277 - ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 5 LITROS, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO ANTISSEPTICO, DESINFETANTE (CÓDIGO TCE 106797- 4). GALÃO	1 GL	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	31	R\$ 35,56	R\$ 1.102,36
Valor Total do Item 79:							R\$ 35,56	R\$ 1.102,36

SAMUEL LONGO

Página:35 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	80	1092244 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA FILTRAGEM DE AEROSSÓIS PFF-2 /N95 (CLASSIFICAÇÃO DE FILTRO PARA AEROSSÓIS ADOPTADA NOS EUA E OUTROS PAÍSES E EQUIVALE, NO BRASIL, A PFF2 OU AO EPR DO TIPO PEÇA SEMIFACIAL COM FILTRO P2).	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	113	R\$ 1,90	R\$ 214,70
Valor Total do Item 80:							R\$ 1,90	R\$ 214,70
Item	81	0010840 - MÁSCARA - TIPO: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; ELEMENTOS ADICIONAIS: CLIP NASAL; CLASSE: PFF1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRÁVEL E SEM VÁLVULA.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	356	R\$ 1,51	R\$ 537,56
Valor Total do Item 81:							R\$ 1,51	R\$ 537,56
Item	82	0004203 - TOUCA - TIPO: COM ELÁSTICO; TAMANHO: ÚNICO; COR: BRANCA; CAIXA: C/ 100 UNIDADES.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	48	R\$ 7,55	R\$ 362,40
Valor Total do Item 82:							R\$ 7,55	R\$ 362,40
Item	83	0010033 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: G; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEDOS MICROTESTURIZADOS COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM; RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E SOLVENTES A BASE DE ÓLEO, DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	19	R\$ 109,04	R\$ 2.071,76
Valor Total do Item 83:							R\$ 109,04	R\$ 2.071,76

SAMUEL LONGO

Página:36 de 42



UNEMATCAP202532142A

Item	84	0010036 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: M; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEDOS MICROTESTURIZADOS COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM; RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E SOLVENTES A BASE DE ÓLEO, DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	29	R\$ 105,52	R\$ 3.060,08
Valor Total do Item 84:							R\$ 105,52	R\$ 3.060,08
Item	85	0010040 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: P; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,20 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEDOS MICROTESTURIZADOS COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM; RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E SOLVENTES A BASE DE ÓLEO, DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	19	R\$ 109,34	R\$ 2.077,46
Valor Total do Item 85:							R\$ 109,34	R\$ 2.077,46
Item	86	0010032 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: G; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX;.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	25	R\$ 22,28	R\$ 557,00

SAMUEL LONGO

Página:37 de 42



Valor Total do Item 86:							R\$ 22,28	R\$ 557,00
Item	87	0010035 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: M; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX;.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	50	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
Valor Total do Item 87:							R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
Item	88	0010038 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: P; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,06 MM; UTILIZAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX;.	CX 100 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	25	R\$ 21,53	R\$ 538,25
Valor Total do Item 88:							R\$ 21,53	R\$ 538,25



Item	89	0010037 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: M; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALMA ANTIDERRAPANTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 30 CM; RESISTÊNCIA MECÂNICA: CONTRA ABRASÃO, FUROS, CORTES E ESGARÇAMENTO; RESISTÊNCIA QUÍMICA: A SOLVENTES, ÓLEOS, ÁCIDOS, ÁLCOOIS, GORDURAS, PRODUTOS CÁUSTICOS, TINTAS, GASES, GRAXAS, FERTILIZANTES, CETONAS, DETERGENTES E LÍQUIDOS REFRIGERANTES; RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: RESISTIR À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE - 4 °C A 70 °C SEM PERDER SUAS CARACTERÍSTICAS; FORRAÇÃO: MALHA DE FIBRA DE ALGODÃO.	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	38	R\$ 10,02	R\$ 380,76
Valor Total do Item 89:							R\$ 10,02	R\$ 380,76



Item	90	0010034 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: G; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALMA ANTIDERRAPANTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 30 CM; RESISTÊNCIA MECÂNICA: CONTRA ABRASÃO, FUROS, CORTES E ESGARÇAMENTO; RESISTÊNCIA QUÍMICA: A SOLVENTES, ÓLEOS, ÁCIDOS, ÁLCOOIS, GORDURAS, PRODUTOS CÁUSTICOS, TINTAS, GASES, GRAXAS, FERTILIZANTES, CETONAS, DETERGENTES E LÍQUIDOS REFRIGERANTES; RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: RESISTIR À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE - 4 °C A 70 °C SEM PERDER SUAS CARACTERÍSTICAS; FORRAÇÃO: MALHA DE FIBRA DE ALGODÃO.	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	13	R\$ 10,02	R\$ 130,26
Valor Total do Item 90:							R\$ 10,02	R\$ 130,26



Item	91	0010041 - LUVA - TIPO: NITRÍLICA; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA; TAMANHO: P; ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALMA ANTIDERRAPANTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA VIGENTE; COMPRIMENTO: MÍNIMO 30 CM; RESISTÊNCIA MECÂNICA: CONTRA ABRASÃO, FUROS, CORTES E ESGARÇAMENTO; RESISTÊNCIA QUÍMICA: A SOLVENTES, ÓLEOS, ÁCIDOS, ÁLCOOIS, GORDURAS, PRODUTOS CÁUSTICOS, TINTAS, GASES, GRAXAS, FERTILIZANTES, CETONAS, DETERGENTES E LÍQUIDOS REFRIGERANTES; RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: RESISTIR À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE - 4 °C A 70 °C SEM PERDER SUAS CARACTERÍSTICAS; FORRAÇÃO: MALHA DE FIBRA DE ALGODÃO.	1 PR	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	19	R\$ 8,61	R\$ 163,59
Valor Total do Item 91:							R\$ 8,61	R\$ 163,59
Item	92	60169 - LAMÍNULA 24 X 40 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	55	R\$ 7,51	R\$ 413,05
Valor Total do Item 92:							R\$ 7,51	R\$ 413,05
Item	93	0010612 - ADAPTADOR MÉDICO-HOSPITALAR - LABORATORIAL - TIPO: PARA AGULHA; PARA: COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO.; ROSCA: DUPLA TIPO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL: SIM.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2500	R\$ 0,23	R\$ 575,00
Valor Total do Item 93:							R\$ 0,23	R\$ 575,00

SAMUEL LONGO

Página:41 de 42



Item	94	0005219 - LÂMINA DE VIDRO - MODELO: COM PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA; TAMANHO: 26X76MM; EMBALAGEM: CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	2688	R\$ 0,39	R\$ 1.048,32
Valor Total do Item 94:							R\$ 0,39	R\$ 1.048,32
Item	95	8520002700002 - CREME DENTAL, COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 90 GRAMAS, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	16	R\$ 4,98	R\$ 79,68
Valor Total do Item 95:							R\$ 4,98	R\$ 79,68
Item	96	1042686 - FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, GRADUADO DE 50 EM 50 ML, PRÓPRIO PARA ENVAZAMENTO DE DIETAS, COM TAMPA ROSCA E ADAPTADOR PARA EQUIPOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. UNIDADE.	1 UN	PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	Sistemas Oficiais	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
Valor Total do Item 96:							R\$ 0,88	R\$ 44,00
Valor Total Global :							R\$ 418.864,01	

SAMUEL LONGO

Página:42 de 42



UNEMATCAP202532142A